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Åtgärder i projektet 
I detta område ska igenväxt strandäng, 6410, restaurerars till öppen betesmark i kontakt med 
Hammarsjön söder om Kristianstad. Salix har fått fäste i det stora vasshavet och ska tas bort genom 
avverkning och stubbfräsning.       

Före och efter åtgärd 
Före bilderna visar det idag igenväxta området som legat utan händ under mångar år. Ett vasshav 
dominerar med inslag av salixbuskar.

Bild 1. Restaureringsytan före åtgärd sedd från marken. 



Bild 2. Samma ytan som bild 1 sedd från ovan med hjälp av drönare. 

Restaurering av strandäng 
En rejäl frontmonterad betesputs/ tuvfräs med roterande slagor används för att återskapa 
strandängsmiljön till gagn för hävdgynnad flora och vadarfåglarnas häckning och födosök. Ingen 
uppsamling har skett av det finfördelade materialet. Breda lågtrycksdäck sitter monterade på 
traktorn för att minimera körskadorna. Eftersom marken ligger i direkt anslutning till Hammarsjön 
fluktuerar vattennivåerna konstant vilket gör att restaureringen tar lite längre tid än beräknat 
eftersom det är svårt att hitta optmala förhållanden att köra i. 

Bild 3. Restaurering inled med en fronmonterad fräs/ puts på traktor med lågtrycksdäck i 
dubbelmontage för att undvika körskador. 



Bild 4. Samma bild som ovan fast från en annan vinkel. Trots att marken är väldigt blöt hålls 
körskadorna nere med denna traktorn till ett minimum. 

Bild 5. Ett exempel på hur slutresultatet ska bli. I vänster bildkant ansluter slåtteräng till området där 
restaurering påbörjats och som kommer att hägnas in för att betas. 



Anordningar 
Denna del av Hovby ängar är tämligen otillgänglig så inga anordningar finns eller är planerade mer än 
det stängsel som ska avhädna det restaurerade området från intilliggande slåtterängar. 

LIFE-programmet 
Den här rapporten har producerats med stöd av Europeiska kommissionens LIFE-program.  

Ståndpunkter och faktainnehåll representerar projektet LIFE RestoRED och representerar inte nödvändigtvis Europeiska 
kommissionens eller byrån CINEAs uppfattning eller ståndpunkt. 

Läs mer om LIFE-programmet på EU-kommissonens webbplats : https://ec.europa.eu/easme/en/life 

https://ec.europa.eu/easme/en/life
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